6自部工業・業第 159号

2025年 2月 12日

会員企業代表者 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

経営調査部会 ESG経営対応WG

人権デューデリジェンス講演会

～中小企業が人権に取り組む意義と実務のポイント～

開催のご案内

平素は当会事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、ESG 経営対応ワーキンググループでは、会員企業の皆様による ESG 経営への取り組み

強化を目指し、講演会を開催いたします。

今回は国際労働機関（ILO）駐日事務所様のご協力で「ビジネスと人権」（BHR）推進社労士に

中小企業が人権に取り組む意義と実務のポイントについてご紹介いただきます。

また、ILO駐日事務所様より、タイに進出している自動車産業における人権・労働リスクに関するお役

立ち情報をご紹介いただきます。

 参加をご希望の方は、3月 3日（月）までに、下記申込フォームよりお申し込み下さい。

記

開催日時：2025年 3月 10日（月）15：00～16：30

開催形式：Web セミナー（ZOOM）＋対面のハイブリッド

会   場： 自動車部品会館 6階 601会議室（東京都港区高輪 1－16－15）

       ※会場スペースの都合上、対面希望多数の場合は調整させていただきます。

演    題：「人権デューデリジェンス講演会～中小企業が人権に取り組む意義と実務のポイント～」

講   師： 「ビジネスと人権」（BHR）推進社労士 薦田 勉 様（WEB接続予定）

        国際労働機関（ILO）駐日事務所様

申 込 先：https://www.japia.or.jp/duediligence_seminar/

※2稼働日前までに参加申込者に接続 URL を送付

対   象：会員企業の調達部門、総務・人事部門、ESG関係部門等

※中小企業会員様は是非ご参加ください。

問合せ先： （一社）日本自動車部品工業会 業務部 山本裕也、持丸

TEL：03-3445-4212 /Yamamoto-hiroya@japia.or.jp

  以上

https://www.japia.or.jp/duediligence_seminar/